
                                                              СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БОЛЬШЕИЖОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ 

ПОСЕЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

                          ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

                                                        ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
                                                          ПЯТОГО СОЗЫВА  

 

                                            РЕШЕНИЕ 
 

«31» мая 2023 года                                                                                                                      № 16 

 

 

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе 

в муниципальном образовании Большеижорское городское 

поселение, утвержденное решением совета депутатов от  

26.12.2019 года № 45 «Об утверждении Положения о бюджетном  

процессе в муниципальном образовании Большеижорское городское 

поселение МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской  

области» 

 
             В целях приведения решения совета депутатов муниципального образования 

Большеижорское городское поседение от 26.12.2019 года № 45 «Об утверждении 

Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Большеижорское 

городское поселение МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области» 

в соответствие с  требованиями ч.1 ст.265 Бюджетного кодекса Российской Федерации 

совет депутатов муниципального образования Большеижорское городское поселение 

решил: 
 

   1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании 

Большеижорское городское поселение МО Ломоносовский муниципальный район 

Ленинградской области, утвержденное решением совета депутатов 26.12.2019 года № 45 

«Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании 

Большеижорское городское поселение МО Ломоносовский муниципальный район 

Ленинградской области» следующие изменения: 

 

- часть 1 статьи 38 Положения о бюджетном процессе в муниципального образовании 

Большеижорское городское поселение муниципального образования Ломоносовский 

муниципальный район Ленинградской области изложить в следующей редакции: 

«Муниципальный финансовый контроль осуществляется в целях обеспечения соблюдения 

положений правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, правовых актов, 

обусловливающих публичные нормативные обязательства и обязательства по иным 

выплатам физическим лицам из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, а 

также соблюдения условий государственных (муниципальных) контрактов, договоров 

(соглашений) о предоставлении средств из бюджета». 

       Муниципальный финансовый контроль делится на внешний и внутренний, 

предварительный и последующий. 

   2. Настоящее решение разместить на официальном сайте муниципального образования 

Большеижорское  городское  поселение   в информационно-телекоммуникационной  сети 

«Интернет»  www.bizhora.ru.  

   3. Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования). 

 

Глава муниципального образования 

Больше ижорское городское поселение                                     Е.В. Сухова 

http://www.bizhora.ru/

